

Szanowni Rodzice,
Drogie Uczennice,
Drodzy Uczniowie,

w pierwszym dniu września rozpoczynamy nowy rok szkolny. Dla wielu z Nas będzie to kolejna inauguracja nowego roku szkolnego, dla niektórych pierwsza. Z uwagi na kwestie bezpieczeństwa musimy ponownie zrezygnować z naszej pięknej, szkolnej tradycji organizowania dużych imprez i uroczystości.

W tym dniu na uroczystości w sali gimnastycznej zapraszamy Uczennice i Uczniów, którzy zaczynają swój nowy etap edukacyjny – Uczennice i Uczniów klas pierwszych i czwartych. Dla Uczniów i Uczennic pozostałych klas zostaną zorganizowane, zgodnie z harmonogramem, spotkania o charakterze wychowawczym. Na spotkaniach wychowawcy klas prześlą najważniejsze informacje organizacyjne, w tym tygodniowy rozkład zajęć oraz nowe zasady i procedury bezpieczeństwa związane z sytuacją epidemiologiczną na terenie kraju, obowiązujące na terenie szkoły.

W sierpniu Minister Edukacji Narodowej wraz z Ministrem Zdrowia oraz Głównym Inspektorem Sanitarnym przygotowali wytyczne sanitarne – zbiór zaleceń i rekomendacji, których celem jest bezpieczna i higieniczna organizacja zajęć podczas trwania epidemii. Są to w dużej mierze rozwiązania znane z poprzedniego roku szkolnego. Główne zasady to: rekomendacja szczepień, dezynfekcja, zachowanie dystansu społecznego oraz zasad higieny, korzystanie z maseczek w miejscach wspólnych oraz częste wietrzenie pomieszczeń zamkniętych.

Mimo najlepszych chęci, nie jesteśmy w stanie zorganizować opieki i kształcenia w taki sposób, aby wszystkie zalecenia mogły zostać wdrożone np. w zakresie zachowania dystansu społecznego, organizacji lekcji wychowania fizycznego, czy prowadzenia zajęć w tej samej sali lekcyjnej.

Wiele w tym względzie będzie zależać od nas nauczycieli, ale także od Państwa jako rodziców. Wspólnie powinniśmy przygotowywać dzieci i uczniów do bezpiecznej nauki w szkole, ponieważ im lepiej będziemy przestrzegać wprowadzonych zasad tym dłużej będziemy mogli się cieszyć nauką zorganizowaną w sposób stacjonarny.

Prosimy, aby posyłali Państwo do przedszkola i szkoły tylko zdrowe dzieci, przekazywali informacje o ewentualnym objęciu domowników kwarantanną i zawsze odbierali telefon ze szkoły.

W sytuacji zagrożenia zdrowia uczniów dyrektor szkoły może w dalszym ciągu zawieszać zajęcia dla grupy uczniów lub całej szkoły i przejść na naukę zdalną po uzyskaniu pozytywnej opinii właściwego państwowego powiatowego inspektora sanitarnego oraz zgody organu prowadzącego.

Nie ma obowiązku szczepienia przeciwko COVID-19, tym bardziej nie ma obowiązku szczepienia dzieci, które ukończyły 12 rok życia, jednak szczepionka to obecnie najlepszy znany sposób na przerwanie transmisji wirusa, a tym samym na powrót do życia, które znamy sprzed okresu pandemii. Wyzwała ona w organizmie człowieka naturalną produkcję przeciwciał. Stymuluje także nasze komórki odpornościowe, aby chroniły nas przed zakażeniem COVID-19.

Od 25 sierpnia działa specjalny adres mailowy szczepienia-dzieci@gis.gov.pl, na który możecie Państwo wysłać pytania związane ze szczepieniami swoich dzieci. Na wiadomości odpowiadają specjaliści z Głównego Inspektoratu Sanitarnego oraz Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych.

Zachęcamy rodziców, którzy mają wątpliwości związane ze szczepieniami dzieci, do skorzystania z możliwości zadawania pytań ekspertom.

W obecnym roku obchodzimy jubileusz 25-lecia szkoły. Jednym z wydarzeń, związanych z tymi obchodami jest Festyn szkolny, który odbędzie się 18 września na boiskach

szkolnych. Serdecznie zapraszamy wszystkich uczniów i rodziców, całe rodziny do wspólnej zabawy.

We wrześniu, pilotażowo, spróbujemy wprowadzić małą innowację organizacyjną, chcemy zrezygnować z dzwonek szkolnych. Uczniowie i nauczyciele będą samodzielnie pilnowali czasu trwania godzin lekcyjnych i przerw. Dzięki takiemu rozwiązaniu chcemy wspierać system edukacji oparty na zaufaniu i partnerstwie, a nie nakazie i egzekwowaniu. Dzwonki powodują natężenie hałasu i podnoszą poczucie stresu zarówno u uczniów, jak i u nauczycieli. Dźwięk dzwonka na przerwę przyczynia się także do eskalacji energii uczniowskiej, a ponadto, zdejmuje z uczniów odpowiedzialność za kontrolowanie czasu. W szkole na korytarzach wiszą duże zegary zakupione przez Radę Rodziców, które mają pomóc uczniom odnaleźć się w nowej sytuacji.

Od września do grudnia w ramach pomocy dla uczniów klas IV-VIII zostaną zorganizowane dodatkowe zajęcia wspomagające z języka polskiego i matematyki. Szkole przyznano na ten cel 450 dodatkowych godzin.

Ponadto dla wszystkich naszych dzieci i uczniów doświadczających trudności, na terenie szkoły będzie organizowane wsparcie psychologiczno-pedagogiczne. W razie potrzeby zachęcamy do kontaktu ze szkolnym pedagogiem i psychologiem.

W 2022 r., podobnie jak w roku 2021, egzamin ósmoklasisty zostanie przeprowadzony na podstawie wymagań egzaminacyjnych. Egzamin ósmoklasisty odbędzie się w terminie od 24 do 26 maja 2022 r., czyli o miesiąc później niż zazwyczaj. Takie rozwiązanie umożliwi uczniom lepsze przygotowanie się do tego egzaminu.

W tym roku szkolnym nie będzie przeprowadzany egzamin ósmoklasisty z czwartego przedmiotu obowiązkowego, wybranego spośród przedmiotów: biologia, chemia, fizyka, geografia lub historia.

Wyniki tegorocznego egzaminu ósmoklasisty potwierdzają wysokie umiejętności naszych nauczycieli i uczniów. Nauczanie zdalne w żaden sposób nie osłabiło jakości naszej pracy. Szkoła znajduje się wśród 20% szkół w Polsce osiągających najwyższe wyniki. Gratuluję wszystkim, którzy się do tego przyczynili.

Mimo trudnej sytuacji w jakiej wszyscy się znajdujemy mam wielką nadzieję, że uda nam się dotrzeć do szczęśliwego zakończenia roku szkolnego.

Wszystkim Uczennicom i Uczniom, a szczególnie tym, którzy w tym roku rozpoczynają swą przygodę z nauką, życzę, aby spełniły się Wasze marzenia o szkole, by zdobywanie wiedzy było fascynującą przygodą a zdobyte umiejętności umożliwiały osiągnięcie kolejnych sukcesów.

Rodzicom życzę dobrej współpracy z dyrekcją, nauczycielami i wychowawcami. Niech to współdziałanie zaowocuje sukcesami Waszych dzieci i przyniesie wiele powodów do zadowolenia.

Szczęśliwego nowego roku szkolnego.

Z wyrazami szacunku
Krzysztof Dudek

